
М І Н І С Т Е Р С Т В О  О Б О Р О Н И  У К Р А Ї Н И

Н А К А З

18.02.2014 р.                            м. Київ      № 124

Про затвердження Складу спеціальних 
комісій Міністерства оборони України 
та Генерального штабу Збройних Сил 
України  з  розроблення  галузевих 
стандартів вищої освіти та стандартів 
вищої  освіти  Національного 
університету  оборони  України  імені 
Івана Черняховського  

З метою розроблення галузевих стандартів вищої освіти та стандартів 
вищої  освіти  Національного  університету  оборони  України імені  Івана 
Черняховського відповідно до вимог Закону України “Про вищу освіту” 

НАКАЗУЮ:   

1. Затвердити Склад спеціальних комісій Міністерства оборони України 
та  Генерального  штабу  Збройних  Сил  України  з  розроблення  галузевих 
стандартів  вищої  освіти  та  стандартів  вищої  освіти  Національного 
університету оборони України імені Івана Черняховського, що додається.

2. Головам спеціальних комісій організувати роботу комісій згідно з 
чинним  законодавством  та  до  01  травня  2014  року  затвердити 
встановленим  порядком освітньо-кваліфікаційні  характеристики 
випускників, освітньо-професійні програми підготовки військових фахівців 
та засоби діагностики якості вищої освіти.

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністра оборони України 
від 18 листопада 2011 року № 718 “Про організацію  розроблення  галузевих 
стандартів вищої освіти та стандартів вищих військових закладів Збройних 
Сил  України  та  військових  навчальних  підрозділів  вищих  навчальних 
закладів України”.

4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України                                                                  П.В.ЛЕБЕДЄВ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України
       29.05. 200  66                № 

СКЛАД
спеціальних комісій Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України з розроблення галузевих 

стандартів вищої освіти та стандартів вищої освіти Національного університету оборони України імені Івана Черняховського

№ 
з/п

Спеціальність та спеціалізації Члени спеціальної комісії

1 2 3
1 8.15010081 Державне воєнне 

управління
Голова спеціальної комісії – заступник начальника Генерального штабу Збройних 

Сил України генерал-лейтенант Думанський Ю. А.;
члени спеціальної комісії:
заступник  начальника  Центрального  управління  воєнно-топографічного  та 

навігації  Головного  управління  оперативного  забезпечення  Збройних  Сил  України 
полковник Дідківський О. С.;

начальник  відділу  організації  топогеодезичного  забезпечення  Центрального 
управління  воєнно-топографічного  та  навігації  Головного  управління  оперативного 
забезпечення Збройних Сил України полковник Проценко А. Б.;

начальник оперативного управління – заступник начальника штабу Командування 
Військово-Морських Сил Збройних Сил України контр-адмірал Таран Д. Г.;

заступник начальника  управління  бойової  підготовки  Командування  Військово-
Морських Сил Збройних Сил України капітан 1 рангу Савченко С. В.;

начальник  науково-методичного  центру  організації  освітньої  діяльності 



1 2 3
Національного університету оборони України імені Івана Черняховського полковник 
Паламар М. І.;

заступник начальника інституту державного військового управління з навчальної 
роботи  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана  Черняховського 
полковник Зубов О. Я.;

заступник  начальника  кафедри  управління  військами  інституту  державного 
військового  управління   Національного  університету  оборони  України  імені  Івана 
Черняховського полковник Кривошеєв В. В.

2 8.16010101  Бойове 
застосування  та  управління 
діями  військових  частин 
Сухопутних військ

Голова  спеціальної  комісії  –  заступник  командувача  з  бойової  підготовки  – 
начальник управління бойової підготовки Сухопутних військ Збройних Сил України 
генерал-лейтенант Борискін Ю. В.; 

члени спеціальної комісії:
заступник начальника оперативного управління штабу Командування Сухопутних 

військ Збройних Сил України полковник Кравчук О. М.;
начальник  відділу  підготовки  військ  штабу  військ  протиповітряної  оборони 

Командування Сухопутних військ Збройних Сил України полковник Волков А. Ф.;
начальник  штурманської  служби  –  головний  штурман  армійської  авіації 

Командування  Сухопутних  військ  Збройних  Сил  України  підполковник 
Ластовецький В. Б.;

перший заступник командувача високомобільних десантних військ Збройних Сил 
України полковник Іванов В. С.;

начальник відділу бойової підготовки Командування високомобільних десантних 
військ Збройних Сил України полковник Лобанов І. В.;

старший  офіцер  оперативного  відділу  штабу  Командування  високомобільних 
десантних військ Збройних Сил України підполковник Хамула А. В.;

3



1 2 3
начальник  відділу  розвитку  ракетних  військ  і  артилерії  Управління  ракетних 

військ  і  артилерії  Командування  Сухопутних  військ  Збройних  Сил  України 
полковник Сус С. В.;

начальник  відділу  1  управління  2  департаменту  військової  частини  А0515 
полковник Кравчук С. О.; 

начальник командно-штабного інституту застосування військ (сил) Національного 
університету  оборони  України  імені  Івана  Черняховського  генерал-майор 
Лісневський В. В.;

заступник начальника командно-штабного інституту застосування військ (сил) з 
навчальної  роботи  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана 
Черняховського  полковник Артамощенко В. С.;

заступник начальника кафедри Сухопутних військ з навчальної роботи командно-
штабного  інституту  застосування  військ  (сил)  Національного  університету  оборони 
України імені Івана Черняховського  полковник Данилюк І. А.;

професор  кафедри  ракетних  військ  і  артилерії  командно-штабного  інституту 
застосування  військ  (сил)  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана 
Черняховського  полковник Шитіков А. В.;

професор кафедри аеромобільних військ та сил спеціальних операцій  командно-
штабного  інституту  застосування  військ  (сил)  Національного  університету  оборони 
України імені Івана Черняховського  полковник Наумов В. І.;

заступник  начальника  кафедри  розвідки  командно-штабного  інституту 
застосування  військ  (сил)  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана 
Черняховського  полковник Небога О. В.

3 8.16010102  Бойове 
застосування  та  управління 
діями  військових  частин 
протиповітряної  оборони 
Повітряних Сил

Голова  спеціальної комісії  – начальник зенітних ракетних військ  Командування 
Повітряних Сил Збройних Сил України генерал-майор Карпенко Д. В.;

члени спеціальної комісії:
начальник  відділу  бойового  застосування  –  заступник  начальника  зенітних 

ракетних  військ  Командування  Повітряних  Сил  Збройних  Сил  України  полковник 

4



1 2 3
Курочко С. В.;

старший  офіцер  відділу  бойової  підготовки  зенітних  ракетних  військ 
Командування Повітряних Сил Збройних Сил України підполковник Форостяний О. М.;

начальник кафедри зенітних ракетних військ інституту авіації та протиповітряної 
оборони  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана  Черняховського 
полковник Левченко М. А.;

завідувач  кафедри  радіотехнічних  та  спеціальних  військ  інституту  авіації  та 
протиповітряної  оборони  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана 
Черняховського Медведєв В. К.;

професор кафедри зенітних ракетних військ інституту авіації та протиповітряної 
оборони  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана  Черняховського 
Мельниченко В. С.

4 8.16010103  Бойове 
застосування  та  управління 
діями  військових  частин 
авіації

Голова  спеціальної комісії  – начальник штабу –  перший заступник начальника 
авіації  Командування  Повітряних  Сил  Збройних  Сил  України  генерал-майор 
Янушевич І. М.;

члени спеціальної комісії:
заступник  начальника  авіації  Командування  Повітряних  Сил  Збройних  Сил 

України полковник Кулібаба О. В.;
заступник  начальника  військ  зв’язку  та  інформаційних  систем  штабу 

Командування Повітряних Сил Збройних Сил України полковник Юхновський С. А.;
завідувач  кафедри  авіації  інституту  авіації  та  протиповітряної  оборони 

Національного  університету  оборони  України  імені  Івана  Черняховського 
Крюков М. П.;

професор  кафедри  радіотехнічних  та  спеціальних  військ  інституту  авіації  та 
протиповітряної  оборони  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана 
Черняховського Ясинецький В. П.

5 8.16010104  Бойове Голова  спеціальної  комісії  –  заступник  командувача  з  бойової  підготовки  – 

5



1 2 3
застосування  та  управління 
діями  військових  частин 
Військово-Морських Сил

начальник  управління  бойової  підготовки  Військово-Морських  Сил  Збройних  Сил 
України контр-адмірал Березовський Д. В.;

члени спеціальної комісії:
начальник оперативного управління – заступник начальника штабу Командування 

Військово-Морських Сил Збройних Сил України контр-адмірал Таран Д. Г.;
заступник начальника  управління  бойової  підготовки  Командування  Військово-

Морських Сил Збройних Сил України капітан І рангу Савченко С. В.;
заступник  начальника  управління  надводних  підводних  сил  Командування 

Військово-Морських Сил Збройних Сил України капітан ІІ рангу Зінченко Д. В.;
начальник відділу –головний спеціаліст відділу головних спеціалістів управління 

бойової  підготовки  Командування  Військово-Морських  Сил  Збройних  Сил  України 
капітан 1 рангу Терьохін І. М.;

головний штурман  відділу головних спеціалістів управління бойової підготовки 
Командування  Військово-Морських  Сил  Збройних  Сил  України 
капітан 1 рангу Лошаков А. В.;

головний спеціаліст  відділу головних спеціалістів управління бойової підготовки 
Командування  Військово-Морських  Сил  Збройних  Сил  України  капітан  1  рангу 
Філіпов О. М.;

головний  механік  відділу  головних  спеціалістів  управління  бойової  підготовки 
Командування  Військово-Морських  Сил  Збройних  Сил  України 
капітан 1 рангу Бабенчук М. С.;

заступник  начальника  Академії  військово-морських  сил  імені  П.С.Нахімова  з 
навчальної та наукової роботи капітан 1 рангу Филимонов І. Л.;

заступник начальника командно-штабного інституту застосування військ (сил) з 
навчальної  роботи  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана 
Черняховського полковник Артамощенко В. С.;

начальник  кафедри  Військово-Морських  Сил  командно-штабного  інституту 
застосування  військ  (сил)  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана 

6



1 2 3
Черняховського капітан 1 рангу Яким’як С. В.;

професор  кафедри  Військово-Морських  Сил  командно-штабного  інституту 
застосування  військ  (сил)  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана 
Черняховського Макаров В. В.;

професор  кафедри  Військово-Морських  Сил  командно-штабного  інституту 
застосування  військ  (сил)  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана 
Черняховського Радзіховський В. П.

6 8.16010105  Організація 
бойового  застосування  та 
експлуатації  озброєння  і 
військової  техніки  Військово-
Морських Сил

Голова  спеціальної  комісії  –  заступник  командувача  з  бойової  підготовки  – 
начальник  управління  бойової  підготовки  Військово-Морських  Сил  Збройних  Сил 
України контр-адмірал Березовський Д. В.;

члени спеціальної комісії:
начальник оперативного управління – заступник начальника штабу Командування 

Військово-Морських Сил Збройних Сил України контр-адмірал Таран Д. Г.;
заступник начальника  управління  бойової  підготовки  Командування  Військово-

Морських Сил Збройних Сил України капітан І рангу Савченко С. В.;
заступник  начальника  управління  надводних  підводних  сил  Командування 

Військово-Морських Сил Збройних Сил України капітан ІІ рангу Зінченко Д. В.;
начальник відділу –головний спеціаліст відділу головних спеціалістів управління 

бойової  підготовки  Командування  Військово-Морських  Сил  Збройних  Сил  України 
капітан 1 рангу Терьохін І. М.;

головний штурман  відділу головних спеціалістів управління бойової підготовки 
Командування  Військово-Морських  Сил  Збройних  Сил  України 
капітан 1 рангу Лошаков А. В.;

головний спеціаліст  відділу головних спеціалістів управління бойової підготовки 
Командування  Військово-Морських  Сил  Збройних  Сил  України  капітан  1  рангу 
Філіпов О. М.;

головний  механік  відділу  головних  спеціалістів  управління  бойової  підготовки 
Командування  Військово-Морських  Сил  Збройних  Сил  України 
капітан 1 рангу Бабенчук М. С.;

7



1 2 3
заступник  начальника  Академії  військово-морських  сил  імені  П.С.Нахімова  з 

навчальної та наукової роботи капітан 1 рангу Филимонов І. Л.;
заступник начальника командно-штабного інституту застосування військ (сил) з 

навчальної  роботи  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана  
Черняховського  полковник Артамощенко В. С.;

начальник  кафедри  Військово-Морських  Сил  командно-штабного  інституту 
застосування  військ  (сил)  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана 
Черняховського капітан 1 рангу Яким’як С. В.;

професор  кафедри  Військово-Морських  Сил  командно-штабного  інституту 
застосування  військ  (сил)  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана 
Черняховського Макаров В. В.;

професор  кафедри  Військово-Морських  Сил  командно-штабного  інституту 
застосування  військ  (сил)  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана 
Черняховського Радзіховський В. П.

7 8.03040201 Правознавство Голова  спеціальної  комісії  –  заступник  директора  Департаменту  правового 
забезпечення Міністерства оборони України Левчук В. Д.;

члени спеціальної комісії:
заступник начальника відділу правового забезпечення роботи з кадрами та 
реалізації їх соціальних прав Департаменту правового забезпечення Міністерства 

оборони України підполковник юстиції Марців М. М.;
головний  спеціаліст  відділу  організації  правової  роботи  та  забезпечення 

інспекційної  діяльності  Департаменту  правового  забезпечення  Міністерства  оборони 
України Янковський М. С.;

професор  кафедри  правового  забезпечення  гуманітарного  інституту 
Національного університету оборони України імені Івана Черняховського підполковник 
юстиції Прохоренко М. М.;

доцент кафедри правового забезпечення гуманітарного інституту Національного 

8



1 2 3
університету оборони України імені Івана Черняховського Бережний А. М.;

старший  викладач  кафедри  правового  забезпечення  гуманітарного  інституту 
Національного університету оборони України імені Івана Черняховського Чубар І. Ю.

8 8.03050881 Економіка та 
фінансове забезпечення військ 
(сил)

Голова  спеціальної  комісії  –  заступник  директора  Департаменту  фінансів 
Міністерства оборони України Винник С. Л.;

члени спеціальної комісії:
заступник директора Департаменту – начальник управління зведеного фінансового 

планування  та  формування  бюджету  Департаменту  фінансів  Міністерства  оборони 
України Кифоренко К. М.;

начальник управління організаційного, соціального та тарифікації Департаменту 
фінансів Міністерства оборони України полковник Салахов В. В.;

завідувач  сектора  кадрової  роботи  управління  організаційного,  соціального  та 
тарифікації  бюджету  Департаменту  фінансів  Міністерства  оборони  України 
Корнілов І. І.; 

начальник  кафедри  економіки  та  фінансового  забезпечення  інституту 
оперативного забезпечення та логістики Національного університету оборони України 
імені Івана Черняховського полковник Ткач І. М.;

професор кафедри економіки та фінансового забезпечення інституту оперативного 
забезпечення  та  логістики  Національного  університету  оборони України  імені  Івана 
Черняховського Рихтюк В. Л.

9 8.18010081  Військово-
соціальне управління Голова спеціальної комісії – перший заступник начальника Головного управління 

по роботі з особовим складом Збройних Сил України;
заступник  голови  спеціальної  комісії  –  заступник  начальника  Головного 

управління  персоналу  Генерального  штабу  Збройних  Сил  України  генерал-майор 
Жуковський Б. Г.;

9



1 2 3
члени спеціальної комісії:
начальник  соціально-психологічного  управління  –  заступник  начальника 

Головного  управління  по  роботі  з  особовим  складом  Збройних  Сил  України 
полковник Покотило В. В.;

заступник  начальника  соціально-психологічного  управління  Головного 
управління  по  роботі  з  особовим  складом  Збройних  Сил  України  полковник 
Григор’єв В. В.; 

начальник  відділу  військово-патріотичного  виховання  управління  пропаганди 
Головного  управління  по  роботі  з  особовим  складом  Збройних  Сил  України 
полковник Карпунь І. Л.;

старший  офіцер  відділу  психологічної  роботи  соціально-психологічного 
управління  Головного  управління  по  роботі  з  особовим  складом  Збройних  Сил 
України підполковник Попович Є. П.;

начальник управління по роботі з персоналом – заступник начальника Головного 
управління  персоналу  Генерального  штабу  Збройних  Сил  України  полковник 
Кусс О. В.;

заступник  начальника  мобілізаційного  управління  Головного  управління 
оборонного  та  мобілізаційного  планування  Генерального  штабу  Збройних  Сил 
України полковник Омельчук В. П.;

начальник відділу комплектування військовослужбовцями військової служби за 
контрактом управління призову та комплектування Головного управління персоналу 
Генерального штабу Збройних Сил України полковник Полонський А. В.;

начальник  відділу  мобілізаційної  підготовки  мобілізаційного  управління 
Головного управління оборонного та мобілізаційного планування Генерального штабу 
Збройних Сил України полковник Ревуцький В. П.;

10



1 2 3
начальник відділу ведення  штатів Повітряних Сил,  Військово-Морських Сил і 

військових  навчальних  закладів  організаційно-штатного  управління  Головного 
управління оборонного та мобілізаційного планування Генерального штабу Збройних 
Сил України полковник Бурий С. В.;

начальник Кадрового центру Збройних Сил України полковник Горовий О.Ю.;
начальник  кафедри  морально-психологічного  забезпечення  діяльності  військ 

гуманітарного  інституту Національного  університету  оборони  України  імені  Івана 
Черняховського полковник Чорний В. С.;

начальник  кафедри  суспільних  наук  гуманітарного  інституту Національного 
університету оборони України імені Івана Черняховського полковник Осьодло В. І.;

доцент  кафедри  морально-психологічного  забезпечення  діяльності  військ 
гуманітарного  інституту Національного  університету  оборони  України  імені  Івана 
Черняховського полковник Василенко С. В.;

начальник  кафедри  керівництва  військами  (силами)  в  мирний  час  командно-
штабного  інституту  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана 
Черняховського полковник Хома В. В.;

старший  викладач  кафедри  керівництва  військами  (силами)  в  мирний  час 
командно-штабного  інституту  Національного  університету  оборони  України  імені 
Івана Черняховського полковник Пєхота С. Г.;

доцент  кафедри  суспільних  наук  гуманітарного  інституту Національного 
університету  оборони  України  імені  Івана  Черняховського  полковник 
Невмержицький В. М.;

начальник  науково-методичного  відділу  організації,  координації  та 
супроводження  навчально-виховного  процесу  –  заступник  начальника  науково-
методичного  центру  організації  освітньої  діяльності  Національного  університету 
оборони України імені Івана Черняховського полковник Кашуба В. Ф.

10 8.18010082  Організація 
бойового  та  оперативного 

Голова  спеціальної  комісії  –  заступник  начальника  Центрального  управління 
воєнно-топографічного та навігації Головного управління оперативного забезпечення 

11



1 2 3
забезпечення військ (за видами 
та родами військ і сил)

Збройних Сил України полковник Дідківський О. С.;
заступник  голови  спеціальної  комісії  –  заступник  начальника  військ  зв’язку 

Збройних Сил Головного управління зв’язку та інформаційних систем Генерального 
штабу Збройних Сил України полковник Плуговий Ю. А.;

члени спеціальної комісії:
начальник  геоінформаційної  служби  Центрального  управління  воєнно-

топографічного  та  навігації  Головного  управління  оперативного  забезпечення 
Збройних Сил України полковник Проценко А. Б.;

старший  офіцер  відділу  організації  радіоелектронної  боротьби  Центрального 
управління радіоелектронної боротьби Збройних Сил України Головного управління 
оперативного забезпечення Збройних Сил України полковник Смивалов О. Г.;

начальник  управління  оперативного  планування  та  застосування  військ 
Центрального  управління  інженерних  військ  Головного  управління  оперативного 
забезпечення Збройних Сил України полковник Кравченко Г. В.;

начальник управління планування радіаційного, хімічного та біологічного захисту 
Головного управління оперативного забезпечення Збройних Сил України полковник 
Лазакович С. І.;

начальник організаційно-планового управління Головного управління зв’язку та 
інформаційних  систем  Генерального  штабу  Збройних  Сил  України 
полковник Качан Г. О.;

начальник  відділу  підготовки  військ  та  військових  навчальних  закладів 
організаційно-планового управління Головного управління зв’язку та інформаційних 
систем Генерального штабу Збройних Сил України полковник Зароднюк О. М.;

старший  офіцер  відділу  підготовки  військ  та  військових  навчальних  закладів 
організаційно-планового управління Головного управління зв’язку та інформаційних 
систем Генерального штабу Збройних Сил України підполковник Патенко О. І.;

12



1 2 3
начальник  відділу  технічного  захисту  інформації  –  заступник  начальника 

управління  захисту  інформації  з  обмеженим  доступом  Центрального  управління 
захисту  інформації  і  криптології  Генерального  штабу  Збройних  Сил  України 
полковник Ганджа Є. В.;

старший офіцер відділу спеціального зв’язку управління спеціального зв’язку та 
криптології  Центрального управління захисту інформації і криптології Генерального 
штабу Збройних Сил України підполковник Гоменюк А. В.; 

заступник  начальника  2  управління  4  департаменту  військової  частини  А0515 
полковник Кухарський І. А.;

начальник  відділу  1  управління  4  департаменту  військової  частини  А0515 
полковник Карабін С.Р.;

помічник  начальника  2  управління  4  департаменту  військової  частини  А0515 
полковник Подліпаєв В. О.;

начальник  гідрометеорологічної  служби  управління  оперативного  забезпечення 
штабу  Командування  Сухопутних  військ  Збройних  Сил  України  підполковник 
Бренюк В. Г.;

начальник  інституту  оперативного  забезпечення  та  логістики  Національного 
університету оборони України імені Івана Черняховського полковник Мацько О. Й.;

заступник начальника інституту інформаційних технологій  з  навчальної  роботи 
Національного університету оборони України імені Івана Черняховського полковник 
Чорнокнижний О. А.;

начальник  кафедри  оперативного  та  бойового  забезпечення  Національного 
університету оборони України імені Івана Черняховського полковник Куртсеітов Т. Л.; 

начальник  кафедри  зв’язку  та  автоматизованих  систем  управління  інституту 
інформаційних технологій  Національного університету оборони України імені  Івана 
Черняховського полковник Зінченко А. О.;

начальник  кафедри  застосування  космічних  систем  та  геоінформаційного 

13



1 2 3
забезпечення  інституту  інформаційних  технологій  Національного  університету 
оборони України імені Івана Черняховського полковник Прібилєв Ю. Б.

11 8.18010083  Організація 
технічного  забезпечення  (за 
видами та родами військ і сил)

Голова  спеціальної  комісії  –  начальник  управління  організаційно-планового  та 
експлуатації  –  заступник  начальника  Центрального  ракетно-артилерійського 
управління  Збройних  Сил  України  Озброєння  Збройних  Сил  України  полковник 
Медушивський А. О.;

члени спеціальної комісії:
начальник відділу експлуатації та технічної підготовки управління організаційно-

планового  та  експлуатації  Центрального  автомобільного  управління  Збройних  Сил 
України Озброєння Збройних Сил України полковник Комар С. М.;

начальник  управління  організаційно-планового  та  експлуатації  Центрального 
бронетанкового управління  Збройних Сил України Озброєння Збройних Сил України 
полковник Дудар В. І.;

заступник  начальника  інформаційно-аналітичного  відділу  Центрального 
управління  метрології  і  стандартизації  Збройних Сил України  Озброєння  Збройних 
Сил України полковник Меркулов О. А.;

начальник  інституту оперативного  забезпечення  та  логістики  Національного 
університету оборони України імені Івана Черняховського полковник Мацько О. Й.;

заступник  начальника  інституту оперативного  забезпечення  та  логістики  з 
навчальної  роботи  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана 
Черняховського полковник Кузнецов І. Б.;

начальник кафедри технічного забезпечення інституту оперативного забезпечення 
та логістики Національного університету оборони України імені Івана Черняховського 
полковник Копашинський С. А.; 

начальник  науково-методичного  центру  організації  освітньої  діяльності 
Національного університету оборони України імені Івана Черняховського полковник 
Паламар М. І.

14



1 2 3
12 8.18010084  Організація  мате-

ріально-технічного  забезпе-
чення родів військ Повітряних 
Сил 

Голова  спеціальної комісії – начальник штабу – перший заступник начальника 
логістики  Командування  Повітряних  Сил  Збройних  Сил  України  генерал-майор 
Кириченко В. В.;

члени спеціальної комісії:
заступник  начальника  управління  головного  інженера  авіації  Авіації 

Командування Повітряних Сил Збройних Сил України полковник Половіков А. В.;
начальник  відділу  експлуатації  літаків,  вертольотів  та  двигунів  –  заступник 

начальника управління головного інженера авіації  Авіації Командування Повітряних 
Сил Збройних Сил України полковник Калюх І. О.;

начальник  відділу  експлуатації  авіаційного  озброєння  управління  головного 
інженера  авіації  Авіації  Командування  Повітряних  Сил  Збройних  Сил  України 
полковник Делечук В. В.;

начальник  відділу  експлуатації  авіаційного  обладнання  управління  головного 
інженера  авіації  Авіації  Командування  Повітряних  Сил  Збройних  Сил  України 
полковник Шелякін О. М.;

начальник  відділу  експлуатації  радіоелектронного  обладнання  управління 
головного  інженера  авіації  Авіації  Командування  Повітряних  Сил  Збройних  Сил 
України полковник Малішевський О. В.;

головний  інженер  зенітних  ракетних  військ  Командування  Повітряних  Сил 
Збройних Сил України полковник Михиденко В. П.;

старший інженер відділу експлуатації  озброєння та  техніки зенітних ракетних 
військ  Командування  Повітряних  Сил  Збройних  Сил  України  підполковник 
Лановенко М. Є.;

старший  офіцер  відділу  бойового  застосування  радіотехнічних  військ 
радіотехнічних  військ  Командування  Повітряних  Сил  Збройних  Сил  України 
підполковник Реднін В. В.;

15



1 2 3
завідувач  кафедри  логістики  Повітряних  Сил  інституту  авіації  та 

протиповітряної  оборони  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана 
Черняховського Мірненко В. І.;

доцент кафедри зенітних ракетних військ інституту авіації  та  протиповітряної 
оборони  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана  Черняховського 
Дранник П. А.;

професор  кафедри  авіації  інституту  авіації  та  протиповітряної  оборони 
Національного університету оборони України імені Івана Черняховського Коровін І. П.;

професор  кафедри  радіотехнічних  та  спеціальних  військ  інституту  авіації  та 
протиповітряної  оборони  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана 
Черняховського Заборовський М. С.

13 8.18010086  Організація 
тилового  забезпечення 
військових  частин  (за  видами 
та родами військ і сил)

Голова спеціальної комісії – перший заступник начальника Тилу Збройних Сил 
України полковник Харахаліль Л. Ф.;

члени спеціальної комісії:
начальник управління забезпечення технічними засобами та майном – заступник 

начальника  Центрального  управління  продовольчого  забезпечення  Збройних  Сил 
України Тилу Збройних Сил України полковник Парчевський Ю. Л.;

начальник управління забезпечення ракетним паливом та пальним – заступник 
начальника Центрального управління забезпечення пально-мастильними матеріалами 
Збройних Сил України Тилу Збройних Сил України полковник Кубаль Р. В.;

начальник  управління  речового  забезпечення  –  заступник  начальника 
Центрального  управління  речового  забезпечення  Збройних  Сил  України  Тилу 
Збройних Сил України полковник Гусляков Ю. Є.;

начальник  інституту  оперативного  забезпечення  та  логістики  Національного 

16



1 2 3
університету оборони України імені Івана Черняховського полковник Мацько О. Й.;

начальник кафедри тилового забезпечення інституту оперативного забезпечення 
та логістики Національного університету оборони України імені Івана Черняховського 
полковник Власов І. О.

14 8.18010087  Управління  у 
воєнній сфері

Голова  спеціальної  комісії  –  заступник  начальника  Головного  управління 
персоналу Генерального штабу Збройних Сил України полковник Миколаєнко І. О.;

члени спеціальної комісії:
заступник начальника управління по роботі з персоналом Головного управління 

персоналу Генерального штабу Збройних Сил України полковник Андрусяк М. В.;
начальник відділу кадрової роботи з офіцерами запасу, резерву та державними 

службовцями  управління  по  роботі  з  персоналом  Головного  управління  персоналу 
Генерального штабу Збройних Сил України полковник Олексійчук М. М.;

головний  спеціаліст  відділу  кадрової  роботи  з  офіцерами  запасу,  резерву  та 
державними службовцями управління по роботі з персоналом Головного управління 
персоналу Генерального штабу Збройних Сил України Корнієнко І. Л.;

головний спеціаліст відділу управління кар’єрою та комплектування державними 
службовцями  центрального  апарату  Міністерства  оборони  України  Департаменту 
кадрової політики Міністерства оборони України Зінченко В. В.;

начальник  науково-методичного  центру  організації  освітньої  діяльності 
Національного університету оборони України імені Івана Черняховського полковник 
Паламар М. І.;

заступник начальника інституту державного військового управління з навчальної 
роботи  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана  Черняховського 
полковник Зубов О. Я.;

начальник  кафедри  стратегії  національної  безпеки  та  оборони  інституту 
державного  військового  управління  Національного  університету  оборони  України 

17



1 2 3
імені Івана Черняховського генерал-майор Дузь-Крятченко О. П.

15 8.18010088  Інформаційно-
пропагандистське  забезпе-
чення  військ  (сил)  та 
ідеологічна робота у військах

Голова спеціальної комісії – перший заступник начальника Головного управління 
по роботі з особовим складом Збройних Сил України;

члени спеціальної комісії:
начальник управління пропаганди Головного управління по роботі з особовим 

складом Збройних Сил України капітан 1 рангу Коренько А. В.;
начальник відділу інформаційно-пропагандистського забезпечення – заступник 

начальника  управління  пропаганди  Головного  управління  по  роботі  з  особовим 
складом Збройних Сил України полковник Ковтун В. А.;

заступник  начальника  відділу  військово-патріотичного  виховання  управління 
пропаганди  Головного  управління  по  роботі  з  особовим  складом  Збройних  Сил 
України полковник Філь Г. О.;

начальник  відділу  матеріально-технічного  забезпечення  психологічних 
технологій  управління  пропаганди  Головного  управління  по  роботі  з  особовим 
складом Збройних Сил України полковник Дем’яненко В. С.;

начальник відділу інформаційно-аналітичного та організаційно-планової роботи 
Управління  преси  та  інформації  Міністерства  оборони  України  підполковник 
Праута М. В.;

заступник  начальника  відділу  взаємодії  із  засобами  масової  інформації 
Управління  преси  та  інформації  Міністерства  оборони  України  полковник 
Андрюшин О. Г.;

заступник  начальника  відділу  інформаційно-аналітичного  та  організаційно-
планової  роботи  Управління  преси  та  інформації  Міністерства  оборони  України 
підполковник Гуцуляк Д. М.;

старший офіцер відділу інформаційно-аналітичного та організаційно-планової 

18



1 2 3
роботи Управління преси та інформації Міністерства оборони України підполковник 
Березовська-Гринь А. В.;

начальник  кафедри  морально-психологічного  забезпечення  діяльності  військ 
гуманітарного  інституту  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана 
Черняховського полковник Чорний В. С.; 

доцент  кафедри  морально-психологічного  забезпечення  діяльності  військ 
гуманітарного  інституту  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана 
Черняховського полковник Позняков О. П.

16 8.18010089  Управління 
інформаційною  безпекою  у 
Збройних Силах України

Голова  спеціальної  комісії  –  заступник  начальника  військ  зв’язку  Головного 
управління  зв’язку  та  інформаційних  систем  Генерального  штабу  Збройних  Сил 
України полковник Плуговий Ю. А.;

члени спеціальної комісії:
начальник  управління  захисту  інформації  в  інформаційно-телекомунікаційних 

системах Головного управління зв’язку та інформаційних систем Генерального штабу 
Збройних Сил України полковник Лісаконов В. В.;

старший офіцер відділу кібернетичної безпеки управління захисту інформації в 
інформаційно-телекомунікаційних  системах  Головного  управління  зв’язку  та 
інформаційних  систем  Генерального  штабу  Збройних  Сил  України  підполковник 
Черноног О. О.;

начальник  кафедри  застосування  інформаційних  технологій  та  інформаційної 
безпеки  інституту  інформаційних  технологій  Національного  університету  оборони 
України імені Івана Черняховського полковник Савченко В. А.;

професор  кафедри  застосування  інформаційних  технологій  та  інформаційної 
безпеки  інституту  інформаційних  технологій  Національного  університету  оборони 

19



1 2 3
України імені Івана Черняховського полковник Дзюба Т. М.

17 8.18010090  Економіка  та 
фінансове забезпечення військ 
(сил)

Голова  спеціальної  комісії  –  заступник  директора  Департаменту  фінансів 
Міністерства оборони України Винник С. Л.;

члени спеціальної комісії:
заступник  директора  Департаменту  –  начальник  управління  зведеного 

фінансового планування та формування бюджету Департаменту фінансів Міністерства 
оборони України Кифоренко К. М.;

начальник управління організаційного, соціального та тарифікації Департаменту 
фінансів Міністерства оборони України полковник Салахов В. В.;

завідувач сектору  кадрової  роботи управління організаційного,  соціального та 
тарифікації  бюджету  Департаменту  фінансів  Міністерства  оборони  України 
Корнілов І. І.;

начальник  кафедри  економіки  та  фінансового  забезпечення  інституту 
оперативного забезпечення та логістики Національного університету оборони України 
імені Івана Черняховського полковник Ткач І. М.;

професор  кафедри  економіки  та  фінансового  забезпечення  інституту 
оперативного забезпечення та логістики Національного університету оборони України 
імені Івана Черняховського Рихтюк В. Л.

18 8.18010091  Організація 
правового забезпечення військ 
(сил)

Голова  спеціальної  комісії  –  заступник  директора  Департаменту  правового 
забезпечення Міністерства оборони України Левчук В. Д.;

члени спеціальної комісії:
заступник  начальника  відділу  правового  забезпечення  роботи  з  кадрами  та 

реалізації  їх  соціальних  прав  Департаменту  правового  забезпечення  Міністерства 

20



1 2 3
оборони України підполковник юстиції Марців М. М.;

головний  спеціаліст  відділу  організації  правової  роботи  та  забезпечення 
інспекційної  діяльності  Департаменту  правового  забезпечення  Міністерства  оборони 
України Янковський М. С.;

професор  кафедри  правового  забезпечення  гуманітарного  інституту 
Національного університету оборони України імені Івана Черняховського підполковник 
юстиції Прохоренко М. М.;

доцент кафедри правового забезпечення гуманітарного інституту Національного 
університету оборони України імені Івана Черняховського Бережний А. М.;

старший  викладач  кафедри  правового  забезпечення  гуманітарного  інституту 
Національного університету оборони України імені Івана Черняховського Чубар І. Ю.

19 8.18010093  Педагогіка  вищої 
школи

Голова  спеціальної  комісії  –  заступник  директора  Департаменту  військової 
освіти та науки Міністерства оборони України Мартинюк В. В.;

члени спеціальної комісії:
начальник  відділу  організації  освітньої  діяльності  Департаменту  військової 

освіти та науки Міністерства оборони України Судніков О. І.;

начальник  кафедри  суспільних  наук  гуманітарного  інституту  Національного 
університету оборони України імені Івана Черняховського полковник Осьодло В. І.;

професор  кафедри  суспільних  наук  гуманітарного  інституту  Національного 
університету оборони України імені Івана Черняховського Вітченко А. О.;

старший  науковий  співробітник  науково-методичного  відділу  організації  і 
забезпечення прийому та державної атестації науково-методичного центру організації 
освітньої  діяльності  Національного  університету  оборони  України  імені  Івана 

21



1 2 3
Черняховського підполковник Олійник Л. В.

20 8.18010094  Організація 
медичного  забезпечення 
військ (сил)

Голова  спеціальної  комісії  –  начальник  відділу  оборонного  планування  та 
мобілізаційної  роботи  Центрального  військово-медичного  управління  Збройних  Сил 
України полковник медичної служби Петриков О. В.;

члени спеціальної комісії:
начальник  лікувально-профілактичного  відділу  Центрального  військово-

медичного управління Збройних Сил України полковник медичної служби         Бенцало 
Л. С.;

головний  спеціаліст  організаційно-планового  відділу  Військово-медичного 
департаменту Міністерства оборони України Давидюк Л. К.; 

начальник  відділу  медичного  постачання  Військово-медичного  департаменту 
Міністерства оборони України Прудников В. І.;

заступник  начальника  академії  з  навчальної  роботи  –  начальник  Військово-
медичного  інституту  Української  військово-медичної  академії  полковник  медичної 
служби Румянцев Ю. В.;

начальник  кафедри  організації  медичного  забезпечення  Збройних  Сил 
факультету підготовки військових лікарів Військово-медичного інституту Української 
військово-медичної академії полковник медичної служби Бадюк М. І.;

начальник  кафедри  військової  фармації  факультету  підготовки  військових 
лікарів  Військово-медичного  інституту  Української  військово-медичної  академії 
полковник медичної служби Шматенко О. П. 

Директор Департаменту військової освіти та науки

22



Міністерства оборони України                                                                                                                                      
генерал-майор                                                                                                                                                                           І.В.ТОЛОК

23


